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(Inf. wł.). Powiatowe i miejskie obchody uchwalenia Konstytucji 3 Maja przyciągnęły wielu
zainteresowanych uroczystością. Sprzymierzeńcem była pogoda i nowe miejsce uroczystości.
Wydarzenie  zostało  zorganizowane  przez  Starostwo  Powiatowe  oraz  Urząd  Miasta  w
Kłodzku,  przy  współpracy  z  22  Karpackim  Batalionem Piechoty  Górskiej,  Wojskowym
Centrum Rekrutacji, I Liceum Ogólnokształcącym im. Bolesława Chrobrego, Fundacją im.
Tomasza Morusa oraz Kłodzkim Ośrodkiem Kultury. Uroczysty apel z salwą honorową miał
miejsce na placu przed liceum. 
 
Obchody rozpoczęły się tradycyjnie przed kościołem pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny,
gdzie zgromadziły się poczty sztandarowe. Następnie odprawiono mszę świętą w intencji ojczyzny,
której oprawę muzyczną zapewnił Miejski Chór Mieszany „Lutnia”. Główna część uroczystości miała
miejsce na placu I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego, gdzie odbył się apel z
udziałem 22. Karpackiego Batalionu Piechoty Górskiej w Kłodzku i salwą honorową. 
 
Nie zabrakło przemówień okolicznościowych. Głos zabrał burmistrz Michał Piszko, który podkreślił
znaczenie wspólnotowego świętowania oraz oddania hołdu twórcom Konstytucji: – Cieszy fakt, że tak
wiele osób angażuje się w sprawy miasta, powiatu i państwa, że szanując historię, chcą dzisiaj oddać
hołd Konstytucji i jej twórcom, wielkim patriotom.

Burmistrz  przywitał  także  licznie  przybyłych  gości,  w  tym  senatora  RP  Aleksandra  Szweda,
radnego  sejmiku  dolnośląskiego  Adama  Jaśnikowskiego,  starostkę  Małgorzatę
Jędrzejewską-Skrzypczyk, wójta gminy Kłodzko Zbigniewa Tura, przewodniczącego RM Kłodzka
Piotra Bryłę, wicestarostę kłodzkiego Piotra Marchewkę, radnych powiatu, miasta oraz gminy,
przedstawicieli duchowieństwa, służb mundurowych i in.
 
Następnie głos zabrała starostka M. Jędrzejewska-Skrzypczyk. W swoim wystąpieniu odniosła się
zarówno do historycznego znaczenia Konstytucji 3 Maja, jak i do współczesnych wyzwań.
 

 
 

– Tradycyjne zasady i normy nie zawsze przystają do dzisiejszej rzeczywistości, za to w dalszym
ciągu ważna jest gotowość na nowe wyzwania i autentyczna troska o wspólne dobro – podkreśliła.
 
Starostka przypomniała także o losach samego święta, zakazanego w czasach PRL i przywróconego
dopiero  w 1990 roku,  wskazując  na  wartość  wolnych wyborów i  różnorodności  poglądów jako
dziedzictwa tych, którzy walczyli o niepodległość.
 
Zwieńczeniem  uroczystości  było  złożenie  kwiatów  pod  pomnikiem  Żołnierza  Polskiego  przez
przedstawicieli  władz  i  delegacje  instytucji  publicznych,  przy  wsparciu  harcerzy  z  36  Drużyny
Starszoharcerskiej „Duchy Gór”. Natomiast na godz. 16:00 organizatorzy zaprosili do Kłodzkiego
Ośrodka Kultury, na XXIV Kłodzką Lekcję Śpiewania Pieśni Patriotycznych. 
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